
VU3V 

Virtuální Univerzita třetího věku (VU3V) 

je jedna z forem Celoživotního vzdělávání organizovaná Provozně 
ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity v Praze. 

Cílem Virtuální U3V je umožnit všem posluchačům v rámci České republiky 

zájmové vysokoškolské studium U3V bez ohledu na vzdálenost od sídel 

vysokých škol a univerzit, ve kterých probíhá prezenční seniorské vzdělávání, 

jehož se z různých důvodů (vzdálenost, zdravotní a časové důvody, finanční 

náročnost na dopravu apod.) nemohou zúčastňovat. V souladu se vzděláváním 

též vytvořit prostředí pro sociální kontakt posluchačů v daných lokalitách. 

Podmínky studia 

Posluchači VU3V jsou po dobu svého studia evidováni v centrální databázi ČZU 

v Praze. Posluchači nemají ze zákona statut studenta. 

Studia se mohou účastnit posluchači: 

– občané České republiky 

– důchodového věku (osoba, která dosáhla věku, ve kterém má nárok na 

pobírání starobního důchodu) 

Další informace najdete na www stránkách: www.e-senior.cz 

 

Výuka  

 

Přednášky probíhají v Klubu důchodců na Úřadě Častolovice.  

Až bude dovybavená studovna, výuka se přesune tam. 
 

http://www.e-senior.cz/

